

Zamawiający:

Powiatowy Zarząd Dróg  
86-300 Grudziądz  
ul. Paderewskiego 233  
(nazwa i adres Zamawiającego)

ZP.271.3.17.2024

(nr ref. postępowania)

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: **Budowa dróg dla pieszych w miejscowości Wielki Welecz i Słup**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.: zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

- 1.** W dziale IV SWZ Zamawiający wskazał, że dla części 1 zamówienia należy wykonać drogę dla pieszych od km 8+185 do km 8+450. Z kolei w załączonym projekcie zagospodarowania terenu początek opracowania znajduje się w km 0+000,00, natomiast jego koniec w km 0+697,00. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i wskazanie kilometrażu, który będzie pokrywał się z załączonym projektem zagospodarowania terenu.  
**Odpowiedź:** Podany w SWZ kilometraż odpowiada długości chodnika planowanego do budowy w 2024 r. Początek opracowania wynikający z dokumentacji tj. 0+000 odpowiada kilometrażowi globalnemu drogi 8+185. Dokumentacja projektowa zakłada wykonanie chodnika na odcinku 697m jednak przedmiotem niniejszego postępowania jest odcinek o długości 265 m, czyli według dokumentacji od 0+000 do 0+265 m.
- 2.** W dziale IV SWZ Zamawiający wskazał, że dla części 2 zamówienia należy wykonać drogę dla pieszych od km 0+872 do km 1+072. Z kolei w załączonym projekcie zagospodarowania terenu początek opracowania znajduje się w km 0+000,00, natomiast jego koniec w km 0+452,39. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i wskazanie kilometrażu, który będzie pokrywał się z załączonym projektem zagospodarowania terenu.  
**Odpowiedź:** Przedmiotem postępowania jest wykonanie odcinka o długości 200m. Początek opracowania według dokumentacji 0+000 odpowiada kilometrażowi globalnemu drogi 0+872 natomiast koniec jest w kilometrażu 1+072 czyli w dokumentacji projektowej będzie to 0+200.

3. Dla części 1 zamówienia załączono SST dot. wykonania przepustów, natomiast w przedmiarze nie ma ww. pozycji. Czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie przepustów?

**Odpowiedź:** Zamówienie nie przewiduje wykonania przepustów. SST została mylnie załączona.

4. W przedmiarach dla części 1 i części 2 zamówienia zamieszczono pozycję dot. przedstawienia znaków drogowych. Prosimy o dołączenie Projektów Stałej Organizacji ruchu, w celu naniesienia na plan sytuacyjny projektowanego oznakowania.

**Odpowiedź:** Zamówienie nie wymaga zmiany stałej organizacji ruchu. Przewidziane znaki będą się znajdowały w tych samych kilometrażach.

5. W 1 części zamówienia przedmiar wskazuje na usunięcie karpin w ilości 9 szt. (poz. 1.7). Prosimy o wskazanie średnicy pni po wyciętych drzewach, jakie należy przyjąć do kalkulacji.

**Odpowiedź:** Należy przyjąć średnice 50-125 cm.

6. Prosimy o dołączenie tabeli robót ziemnych dla przedmiotowych zadań.

**Odpowiedź:** Należy przyjąć ilość robót ziemnych zgodnie z załączoną dokumentacją.

7. Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinków próbnych dla przedmiotowej inwestycji? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie ilości, lokalizacji oraz konstrukcji odcinków próbnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje wykonania odcinków próbnych.

**K I E R O W N I K**  
Powiatowego Zarządu Dróg

*mgr inż. Rafał Zieliński*